funcionamento, o serviço ostensivo da polícia seria bem mais eficiente. 

O Sr. Jose Guella Filho, engenheiro eletricista, que projetou 

o sistema de videomonitoramento, afirmou em seu depoimento (fls. 296-301 – Vol. I) 

que cobrou o valor de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) pelo projeto. Disse 

que sua empresa é registrada pelo CREA (Conselho Regional de Engenharia, 

Arquitetura e Agronomia) e que contou com o auxílio neste projeto da consultoria do 

Sr. Ezio Nichimura, engenheiro eletricista. Este, por sua vez, disse em seu